[image: image1.png]

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  города Нового Уренгоя

РЕШЕНИЕ

	г. Новый Уренгой

10 марта 2025 года

      № 86/445
О форме удостоверения зарегистрированного кандидата
в депутаты Думы города Новый Уренгой восьмого созыва

В соответствии с частью 5 статьи 23 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 июня 2006 года № 30-ЗАО «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе», на основании постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2022 года № 32/272-7 «О возложении на Территориальную избирательную комиссию города Нового Уренгоя полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа» Территориальная избирательная комиссия города Нового Уренгоя  РЕШИЛА:
1. Утвердить форму удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты Думы города Новый Уренгой восьмого созыва согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя от 12 мая 2020 года № 98/508 «О форме удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой седьмого созыва».

3. Направить настоящее решение в сетевое издание «Импульс Севера» для опубликования и разместить его на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя Н.В. Литвин.
	Заместитель председателя

Территориальной избирательной

комиссии города Нового Уренгоя
	А.М.Бадинский

	Секретарь

Территориальной избирательной
комиссии города Нового Уренгоя
	Н.В.Литвин

Приложение
УТВЕРЖДЕНА

решением Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя

от 10 марта 2025 года № 86/445
Форма удостоверения зарегистрированного кандидата

в депутаты Думы города Новый Уренгой восьмого созыва

	Выборы депутатов Думы города Новый Уренгой восьмого созыва
УДОСТОВЕРЕНИЕ

	(фамилия)

	                                                                (имя,  отчество)

зарегистрирован кандидатом в депутаты
Думы города Новый Уренгой восьмого созыва по многомандатному избирательному округу №____

	Ф О Т О

	Председатель
Территориальной  избирательной комиссии города Нового Уренгоя
	                             МП

	(подпись, инициалы, фамилия)

	Действительно до «__»__________ 20__ г.

	(при предъявлении паспорта или заменяющего его документы)
	 (дата регистрации)

Примечание.

Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, номер многомандатного избирательного округа, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4 см., а также ставится подпись и указываются инициалы, фамилия председателя Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя1, дата регистрации кандидата, срок и условия действия удостоверения.

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования общих результатов выборов депутатов Думы города Новый Уренгой восьмого созыва, а при досрочном выбытии прекращается с даты выбытия.

Датой регистрации кандидата в депутаты Думы города Новый Уренгой восьмого созыва по многомандатному избирательному округу является день принятия окружной избирательной комиссией решения о регистрации кандидата в депутаты Думы города Новый Уренгой восьмого созыва по соответствующему многомандатному избирательному округу.

Удостоверение выдается на основании решения окружной избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Думы города Новый Уренгой восьмого созыва, выдвинутого по соответствующему многомандатному избирательному округу.

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя1 скрепляются печатью Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя 1.
Удостоверение действительно при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации или заменяющего его документа.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата удостоверение возвращается по месту выдачи.
Примечание.
1 В удостоверении указывается должность председателя Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя и ставится печать Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя в случаи возложения на Территориальную избирательную комиссию города Нового Уренгоя полномочий окружной избирательной комиссии по соответствующему многомандатному избирательному округу на выборах депутатов Думы города Новый Уренгой восьмого созыва.